АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    20.02.2019                                                                                         № 199
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 04.10.2016 №1172
В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», постановлением администрации Владимирской области от 18.05.2016 №404 «О реализации программы Российской Федерации «Доступная среда на 2011 – 2020 годы»,               п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 04.10.2016 № 1172 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование доступной среды    жизнедеятельности для инвалидов муниципального образования Юрьев-Польский район на 2017-2020 годы» следующие изменения:
1.1.  В раздел Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы паспорта муниципальной программы муниципального образования Юрьев-Польский район «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов муниципального образования   Юрьев-Польский район на 2017-2020 годы»:
1.1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Доля дошкольных образовательных организаций, в которых создана безбарьерная среда для инклюзивного    образования    детей-инвалидов, в общем    количестве   дошкольных    образовательных   организаций до 33%».
1.1.2. Дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. Доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет, охваченных дошкольным образованием, от общей численности детей-инвалидов данного возраста до 93%».
1.2. В раздел Ожидаемые результаты паспорта муниципальной программы муниципального образования Юрьев-Польский район «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов муниципального образования   Юрьев-Польский район на 2017-2020 годы»:
1.2.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Доля дошкольных образовательных организаций, в которых создана безбарьерная среда для инклюзивного    образования    детей-инвалидов, в общем    количестве   дошкольных    образовательных   организаций до 33%».
1.2.2. Дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. Доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет, охваченных дошкольным образованием, от общей численности детей-инвалидов данного возраста до 93%».
1.3. В пункт 2. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, описание основных ожидаемых конечных результатов муниципальной программы, сроков и этапов ее реализации муниципальной программа «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов муниципального образования Юрьев-Польский район на 2017-2020 годы»:
1.3.1. Абзац 4 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. Доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет, охваченных дошкольным образованием, от общей численности детей-инвалидов данного возраста».
1.3.2. В абзаце 6 пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Доля дошкольных образовательных организаций, в которых создана безбарьерная среда для инклюзивного    образования    детей-инвалидов, в общем    количестве   дошкольных    образовательных   организаций до 33%».
1.3.3. Абзац 6 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. Доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет, охваченных дошкольным образованием, от общей численности детей-инвалидов данного возраста до 93%».
1.4. Таблицу №1 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район по социальным вопросам, начальника управления образования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Юрьев-Польский район
И.о. глава администрации                                                                            М.Ю. Опарин

[bookmark: _GoBack]

                                                                                                       Приложение
к постановлению администрации
                                                                                                   муниципального образования
                                                                                                        Юрьев-Польский район
                                                                                  От20.02.2019 № 199

Таблица 1

[bookmark: Par495]Сведения о показателях (индикаторах)
муниципальной программы и их значениях
	N
п/п
	 Наименование
  показателя
 (индикатора)
	 Ед.
изме-
рения
	Значения показателей

	базовое
значение
	 2017
	2018
	2019
	2020

	 1
	      2
	  3
	   4
	    5
	    6
	  7
	8

	Муниципальная программа  муниципального образования Юрьев-Польский район «Формирование доступной  среды  жизнедеятельности для инвалидов  муниципального образования   Юрьев-Польский  район  на 2017-2020  годы»"

	1
	Удельный вес объектов, имеющих утвержденные Паспорта доступности для инвалидов объекта и услуг, от общего количества объектов, на которых предоставляются услуги
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	2
	Доля работников органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, образовательных организаций, предоставляющих услуги, прошедших инструктирование или обучение для работы с инвалидами по вопросам, связанным с обеспечением доступности для инвалидов объектов и услуг в соответствии с  региональным законодательством, от общего числа работников, предоставляющих услуги
	%
	50
	75
	100
	100
	100

	3
	Удельный вес услуг, предоставляемых инвалидам с сопровождением ассистента-помощника, от общего количества предоставляемых услуг

	%

	3
	5
	7
	12
	20

	4
	Удельный вес органов и организаций, предоставляющих услуги, официальный сайт которых адаптирован для лиц с нарушением зрения (слабовидящих)

	%

	100
	100
	100
	100
	100

	5
	10. Доля  дошкольных образовательных  организаций, в которых  создана безбарьерная  среда для инклюзивного    образования    детей-инвалидов, в  общем    количестве   дошкольных    образовательных   организаций до  20%.
	%
	0
	17
	18
	33
	33

	6
	Доля  образовательных  организаций, в которых  создана безбарьерная  среда для инклюзивного    образования    детей-инвалидов, в  общем    количестве   образовательных   организаций до 25%.
	%
	14,2
	22,3
	23,2
	24,1
	25

	7
	Доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет, охваченных  дошкольным образованием, от общей численности детей-инвалидов данного возраста до 93%.
	%
	57,6
	80
	90
	93
	93